la Resolución Directoral, que aprueba la baja fIsica de semovientes (ganado vacuno) 
registrados en cuentas de orden (valuación) de la EEA Baños del Inca - Cajamarca, asI 
como enajenación mediante yenta directa de los 08 semovientes de la Estación 
Experimental antes mencionada, cuyo valor de inventario asciende a SI. 7,100.00 
(SIETE MIL CIEN Y 00/100 NUEVOS SOLES), y una tasación de SI. 6,500.00 (SEIS 
MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES); 

Que, es necesario expedir la Resolución Directoral que aprueba la 
baja fisica de los bienes registrados en cuentas de orden (valuación) y la enajenación por 
la modalidad de yenta directa, de los semovientes antes enunciados sustentados con los

[...]

modificado por ci Decreto Supremo No 027-2008-AG y con la visación del Director 
General de la Oficina de AsesorIa JurIdica y del Jefe de la Oficina de LogIstica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar la baja de los 08 semovientes (ganado 
vacuno) por un valor de inventario de SI. 7,100.00 Nuevos Soles, (SIETE MIL CIEN Y 
00/100 NUEVOS SOLES) ubicados en el Anexo Cochamarca de la EEA Baños del Inca 
- Cajamarca. 

ARTICULO 2° .- Autorizar la yenta directa "A VIVA A VOZ y 
A SOBRE CERRADO'. de los 08 semovientes en 08 lotes en el Anexo Cochamarca 

de Ia EEA Baños del Inca - Cajamarca del Instituto Nacional de lnnovación Aoraria - 

('.' INIA, por un valor de tasación de SI. 6,500.00 (SEIS MIL QUINIENTOS Y 00I10() 
NUEVOS SOLES), compuesto por semovientes detallado en el Anexo No 01, que es 
parte integrante de la presente Resolución, dicho acto será ejecutado por ci Señor Luis 
Gilberto Rabanal Chavez, identificado con DNI No 26694672, Juez de Paz de Unica